

PROTOKÓŁ NR 8 / 2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

z dnia 20 listopada 2017 roku

pod przewodnictwem radnego Pana Tomasza Nagali,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 7 z dnia 23 października 2017 r.,
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.
5. Opinia do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1 Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Tomasz Nagala Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej udział wzięli członkowie Komisji oraz Goście według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący otworzył o godzinie 12:00 obrady Komisji. Po powitaniu członków Komisji oraz Gości poinformował, że zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy dziewięciu członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziesięciu radnych stanowi quorum i pozwala na prawomocne podejmowanie decyzji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 7 z dnia 23 października 2017 r, który był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji za przyjęciem protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, wobec czego członkowie Komisji przeszli do jego realizacji.

Ad. 2 Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

Ad.3 Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Jednoczesnego wprowadzenia do obu punktów dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta.

Projekt budżetu przy uwzględnieniu wszystkich wskaźników makro i mikroekonomicznych przedstawia się w następujący sposób: dochody ogółem planowane są na poziomie 630 mln. zł. z tego bieżące 592 mln. zł. natomiast wydatki ogółem 658 mln. zł. z czego 572 mln. zł. to wydatki bieżące, a wydatki majątkowe 86 mln. zł. Deficyt wyniesie ponad 27 mln. zł., a nadwyżka operacyjna 20 mln. zł. Potrzeby kredytowe na pokrycie deficytu i spłat rat kredytu to 59 mln. zł. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe to 74 mln. zł. są to inwestycje kontynuowane i projekty unijne. Projekty unijne zostały zaplanowane pod względem wniosków o udzielenie dotacji, jednak będą na pewno podlegały korekcie. Na nowe inwestycje przeznaczone zostało niecałe 12 mln. zł. Po rozliczeniu tego roku na pewno będzie możliwość, by skorygować potrzeby kredytowe wypracowując nadwyżkę i spłacić kredyt z wolnych środków i tym samym poprawią się wskaźniki. Nadwyżka operacyjna jest coraz niższa, co wynika m.in z planowanej inflacji, kosztów utrzymania jednostek przy planowanych podwyżkach za energię, gaz jak również podniesienia najniższego wynagrodzenia. Tak jak co roku przy rozliczeniu budżetu, będzie miała miejsce korekta budżetu.

Przewodniczący podziękował za wprowadzenie Pani Skarbnik Miasta i otworzył dyskusję.

Radny Józef Mazierski zauważył, że dobrym zwyczajem były wcześniejsze spotkania i omawianie projektu budżetu. Radny poruszył również temat „czternastek”, a mianowicie jaka kwota jest w tym budżecie przeznaczona na ten cel i dodatkowo jaka kwota jest zaplanowana na promocję Miasta Włocławek i na Dni Włocławka na 2018 rok.

Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że są trzy placówki opiekuńczo-wychowawcze - dwie na ulicy Jasnej i jedna na Sielskiej. Te trzy placówki są obecnie budowane. Pierwszy przetarg obejmował roboty budowlane, ponieważ ustawa nakazuje dzielenie zamówienia. Będzie ogłoszony drugi przetarg na dostawę urządzeń, ponieważ placówki muszą być wyposażone. Na ulicy Jasnej będzie również wykonana droga dojazdowa i w budżecie jest to kwota 8 110 000 zł. Kwota ta obejmuje także czwartą placówkę opiekuńczo-wychowawczą na ulicy Łubnej. Placówki opiekuńczo-wychowawcze są realizowane z dofinansowaniem unijnym.

Radny Józef Mazierski zapytał jaka kwota została przeznaczona na te placówki w 2017 roku.

Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Wiceprezydent Miasta odpowiedziała, że nie ma jeszcze na ten moment konkretnych danych.

Radny Józef Mazierski zapytał, czy nie ma możliwości rozłożenia kosztów tej inwestycji również na rok 2019.

Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że jeśli chodzi o placówki opiekuńczo-wychowawcze na ulicy Jasnej i Sielskiej w założeniach unijnych zakończenie tych inwestycji

jest do końca lipca 2018 roku i w ten sposób musi być zrealizowany projekt, dlatego też koszty na wykonawstwo muszą zamknąć się w 2018 roku.

Radny Józef Mazierski zawnioskował, by przeanalizować zasadność budowy, rozbudowy i adaptacji placówki na ulicy Łubnej w 2018 roku.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta zauważyła, że wszystko uzależnione jest od dofinansowania i od tego, kiedy Urząd Marszałkowski ogłasza konkursy i kiedy można pozyskać środki. Biorąc pod uwagę, że chcemy w jak największym wymiarze korzystać z tych środków, musimy więc się dostosować do warunków konkursowych. Zastanawiamy się nad placówką na ulicy Łubnej, ponieważ robimy skrupulatną ewidencję zapotrzebowania w mieście na miejsca w domach dla dzieci. Kiedyś zapotrzebowanie było znacznie większe i tym samym cały czas analizowana jest struktura. Co miesiąc dostajemy raporty dotyczące zapotrzebowania miejsc w tych placówkach.

Radny Józef Mazierski ponowił prośbę o ponowne rozpatrzenie realizacji zadań na ulicy Łubnej.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta odpowiedziała, że oczywiście będą takie rozważania.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta odniosła się do kwestii promocji miasta informując, że w zaplanowanym budżecie jest to kwota 357 000 zł., natomiast na Dni Włocławka została zwiększona dotacja dla Centrum Kultury Browar B i Centrum Kultury Browar B właśnie będzie zajmował się organizacją Dni Włocławka.

Radny Jarosław Chmielewski odniósł się do placówki na ulicy Jasnej ze względu na podmokły teren w tym miejscu pytając, czy nie zwiększy to kosztów. Dodatkowo radny zapytał, jak wygląda kwestia ogrzewania i czy 100% kosztów pokrywają środki z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.

Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że jeśli chodzi o podjęcie decyzji co do lokalizacji „czternastek” to przed zleceniem projektu budowlanego zostały wykonane odwierty i badania geologiczne przez specjalistyczną firmę. Na podstawie tych badań stwierdzono, że te obiekty mogą być tam usytuowane, przy odpowiednim zabezpieczeniu fundamentów.

Radny Jarosław Chmielewski zapytał, czy w związku z tym nie należy spodziewać się większych kosztów związanych z powstaniem tego budynku na ulicy Jasnej.

Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Wiceprezydent Miasta stwierdziła, że jest zwiększenie środków o kwotę aneksowaną z uwagi na to, że nastąpiły zmiany projektowe. Początkowo budynki miały być umiejscowione na studniach. Zarówno geolog jak i projektant podjęli decyzję, że bezpieczniej będzie wykonać dokumentację zamienną i usadzić projekt na tzw. palach. Jest to proces inwestycyjny, a to, że zmienić trzeba było całą technologię posadowienia wyniknęło w trakcie realizacji. Ponadto Pani Wiceprezydent dodała, że dokładnie musi sprawdzić kwestię związaną z ogrzewaniem.

Radny Jarosław Chmielewski zwrócił uwagę, że nie będzie to MPEC, więc pytanie, czy będzie to ogrzewanie olejowane, czy gazowe.

Radna Olga Krut-Horonziak zauważyła, że długo walczyła o takie rozwiązanie, by pierwsze czytanie odbywało się na Komisji Budżetu Rozwoju i Promocji Miasta, a następnie wszystkie wnioski były przez Komisję Budżetu zbierane i odbywało się drugie czytanie.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że według statutu Komisja Budżetu Rozwoju i Promocji Miasta rozpatruje projekt budżetu ostatecznie po posiedzeniu wszystkich komisji.

Radna Olga Krut-Horonziak zapytała czy była rozważana kwestia oszczędnościowa zakupu trzech domów jednorodzinnych i urządzenia ich na rynku. Rynek oferuje najróżniejsze budynki wielopokojowe. Nawet ich adaptacja nie skosztowałaby 50% tych kosztów. Włocławski rynek oferuje lokale o możliwości adaptacji do określonej funkcji.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że pobudowanie tych placówek nie jest sprawą łatwą. Rozważane były różne opcje. Był również pomysł, który być może byłby tańszym i lepszym rozwiązaniem, jednak spotkał się z protestem mieszkańców. Każda placówka opiekuńczo-wychowawcza musi spełniać określone wymogi i zapewne koszt trzech domów byłby w podobnych granicach. Muszą być m.in. place zabaw, odpowiednie pomieszczenia, ciągi komunikacyjne.

Radna Mariola Gawłowska zapytała, czy Pani Wiceprezydent dysponuje dokumentami potwierdzającymi sprzeciw mieszkańców.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta odpowiedziała twierdząco.

Radna Olga Krut-Horonziak zapytała, jaka była liczba sprzeciwiających się mieszkańców.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta odparła, że nie pamięta dokładnej liczby osób. Odbyło się również spotkanie w Urzędzie z mieszkańcami w celu wyjaśnienia tej kwestii.

Radna Olga Krut-Horonziak poprosiła o powyższe dane na posiedzenie następnej komisji.

Radny Stanisław Wawrzonkoski odnosząc się do projektu budżetu zwrócił uwagę na kwestię potrzeby zaplanowania remontu Zespołu Szkół Technicznych, dokładnie przeznaczenie kwoty 200 000 zł. Jest to stuletnia szkoła, która jest prawie nie do poznania dzięki inwestycjom, które poczyniono w ostatnich latach. Wpisuje się w cały ciąg ulicy Bulwary. Z racji stu lat trzeba byłoby wymienić instalację elektryczną, być może kanalizację. Przydałby się również remont jednego z korytarzy i auli.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta zauważyła, że Skarbnik zajmuje się stroną techniczną konstrukcji budżetu i przestrzegania wskaźników jakie narzuca Ustawa o Finansach Publicznych. Jeśli chodzi o remont budynku Zespołu Szkół Technicznych jest to wydatek bieżący i pojawiają się niestety znaczne ograniczenia. W pierwszej kolejności trzeba wziąć pod uwagę koszty związane z utrzymaniem placówek.

Radny Stanisław Wawrzonkoski zapytał, dlaczego nie można nazwać tego modernizacją, tak jak w przypadku Zespołu Szkół Ekonomicznych, który jest budynkiem pięćdziesięcioletnim.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta zauważyła, że zakres, który był wnioskowany w przypadku Zespołu Szkół Technicznych kwalifikuje się na wydatki bieżące, a nie modernizację.

Radny Stanisław Wawrzonkoski zapytał, co jest w zakresie Zespołu Szkół Ekonomicznych, skoro nazwane jest to modernizacją.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że czasami budynek młodszy wymaga większych nakładów niż budynek starszy.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że w Zespole Szkół Technicznych odbywały się doraźne remonty przez cały czas. W Zespole Szkół Ekonomicznych przez pięćdziesiąt lat nie było robione nic. Pani Wiceprezydent dodała, że potrzeba remontu występuje w przypadku obu szkół.

Radny Stanisław Wawrzonkoski zauważył, że nie ma żadnych zastrzeżeń co do remontu Zespołu Szkół Ekonomicznych, bo na pewno jest to też potrzebne.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że w dużej mierze o konieczności przeprowadzenia remontu w ZSE decydują przepisy przeciwpożarowe.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta dodała, że w ZST spełnione są wszystkie warunki i jest to budynek dostosowany do prowadzenia zajęć dydaktycznych, a w ZSE niestety jeszcze nie.

Radny Krzysztof Kowalski stwierdził, że w budżecie były takie zapisy, które nie zostały zrealizowane m.in. ulica do nowopowstałego przedszkola na Południu.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta zauważyła, że jako Skarbnik nie odpowiada za realizację inwestycji.

Pani Magdalena Korpola-Komorowska Wiceprezydent Miasta poinformowała, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu Rozwoju i Promocji Miasta i Komisji Gospodarki Miejskiej zostaną przedstawione propozycje złożone przez radnych w ramach remontów. Wydatki bieżące muszą mieścić się w pewnych ramach finansowych i dlatego wspólnie z Państwem będziemy chcieli podjąć decyzje, jakie remonty wykonać w miarę możliwości finansowych.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta odniosła się do spotkania, które odbyło się z udziałem mieszkańców Michelina w sprawie „czternastek” informując, że uczestniczył w nim również radny Janusz Dębczyński.

Radna Olga Krut-Horonziak zapytała czy został sporządzony protokół z tego spotkania.

Pani dr Barbara Moraczewska Wiceprezydent Miasta potwierdziła, że taki protokół oczywiście jest.

Radny Józef Mazierski złożył wniosek o ujęcie w projekcie budżetu na 2018 rok następujących zadań:

- budowy fragmentu ulicy gruntowej (drogi wewnętrznej około 100 mb.) jedynej dojazdowej od ulicy Dziewińskiej w kierunku komunalnych budynków mieszkalnych Dziewińska 13A i budynku mieszkalnego, komunalnego Dziewińska 11 C – działka 22/15 KM75,
- przebudowy drogi wewnętrznej, dojazdowej z trylinki/kostka wraz z istniejącymi miejscami parkingowymi od ulicy Dziewińskiej wzdłuż budynku komunalnego Dziewińska 11,
- poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez wybudowanie oświetlenia LED chodnika od ulicy Kaliska-Dziewińska 9b w oparciu o posiadaną, wykonaną w bieżącym roku dokumentację,
- budowy części chodnika w ciągu ulicy Mazowieckiej – prawa strona w kierunku ulicy Kujawskiej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za powyższym wnioskiem głosowało siedmiu członków Komisji, przy dwóch głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu radny Stanisław Wawrzonkoski wniósł o zabezpieczenia w projekcie budżetu na 2018 rok kwoty 200 000 zł. na dokumentację w zakresie modernizacji Zespołu Szkół Technicznych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za powyższym wnioskiem członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Po przeprowadzonym głosowaniu radny Krzysztof Kowalski dodał, że znaczącą w tej kwestii jest operatywność dyrektora każdej szkoły.

Radny Józef Mazierski złożył wniosek o ponowne przeanalizowanie zasadności budowy, rozbudowy, adaptacji i wyposażenia pomieszczeń pod funkcję placówek opiekuńczo-wychowawczych przy ulicy Łubna-Wiejska w 2018 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za powyższym wnioskiem głosowało ośmiu członków Komisji, przy jednym głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych.

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się trzech członków Komisji, przy pięciu głosach przeciwnych i jednym głosie wstrzymującym się.

Po przeprowadzonym głosowaniu radny Stanisław Wawrzonkoski zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem o kształtowanie się indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wskaźnik jest zachowany.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się trzech członków Komisji, przy pięciu głosach przeciwnych i jednym głosie wstrzymującym się.

Ad. 4 Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

Obowiązek prowadzenia przez gminę działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych został nałożony ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Środki przeznaczone na realizację zadań uzyskiwane są z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Celowe jest uchwalenie wspólnego Programu tworzącego spójną politykę samorządu wobec uzależnień i związanych z nimi problemów społecznych ze względu na wspólne źródło finansowania, zbliżony zakres działań. Program na rok 2018 uwzględnia również zmiany w przepisach prawa, dotyczy m.in ustawy o działalności leczniczej i ustawy o zdrowiu publicznym. Program jest opracowany w oparciu o sztywne kryteria. Samorząd terytorialny realizuje tylko część z zadań związanych z realizacją Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii, ponieważ część realizowana jest przez instytucje i podmioty administracji rządowej. Działania realizowane przez gminy stanowią uzupełnienie ustawowo określonych dla innych instytucji podmiotów. Proponujemy kontynuację działań terapeutycznych, z zakresu edukacji publicznej, profilaktyki

szkolnej. Tych programów realizowanych w szkołach jest coraz więcej. Proponujemy również wzmocnienie tzw. trzeciego sektora tzn. dofinansowanie działań organizacji pozarządowych, które działają w zakresie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani.

Przewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego i otworzył dyskusję.

Radny Józef Mazierski zapytał, czy nastąpią ewentualne zmiany, jeśli chodzi o oddział związane z obecną sytuacją przyjmowania osób uzależnionych do Szpitala.

Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego poinformował, że rozważana jest propozycja Szpitala jako partnera do rozwiązania problemu. Rozważane są również inne możliwości. Utworzenie dodatkowego wsparcia dla osób w kryzysie byłoby racjonalne. Jednak nie ma we Włocławku na dzień dzisiejszy takiego obiektu, który po adaptacji mógłby pełnić tę rolę.

Radna Mariola Gawłowska złożyła wniosek w związku z koniecznością rozwiązania problemów alkoholowych o wyszukanie i wskazanie budynku, gdzie będą przyjmowane osoby z problemem alkoholowym. Wraz z prowadzoną działalnością dobra byłaby współpraca takich jednostek jak Urząd Miasta, Caritas itp.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego zauważył, że Szpital jest najlepszym z możliwych rozwiązań pod warunkiem, że te działania będą prowadzone w ramach Szpitala.

Radny Krzysztof Kowalski zwrócił uwagę, że podczas ostatniej sesji Dyrektor Szpitala mówił o tym, że nie jest to zadaniem Szpitala.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego oznajmił, że Szpital musi przyjąć każdego nietrzeźwego, który jest w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia. Ponadto Dyrektor przedstawił tematy, które są podstawą do rozmów w kwestii rozwiązania problemu.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem zaproponowanym przez radną Mariolę Gawłowską.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za powyższym wnioskiem członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności ośmiu członków Komisji:

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Ad. 5 Opinia do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

Powstała konieczność wprowadzenia zmian do statutu Włocławskiej Rady Seniorów. Proponowane zmiany wprowadzają regulacje związane z wyborem członków oraz uzupełnianiem składu WRS w trybie otwartego naboru. Są to zmiany porządkujące i usprawniające funkcjonowanie.

Przewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego i otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności dziewięciu członków Komisji:

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

Ad. 6 Wolne wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.

Ad. 7 Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala podziękował wszystkim za udział w obradach i zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył

Tomasz Nagala



Przewodniczący Komisji

Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

Protokół sporządziła

Aleksandra Dąbrowska

Stażysta Biura Rady Miasta



Włocławek, dnia 21.11.2017 r.

BRM.0014.6.32.2017

Komisja Budżetu, Rozwoju
i Promocji Miasta
Rady Miasta Włocławek

OPINIA Nr 30/ 2017
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się pięciu członków Komisji, przy trzech głosach pozytywnych i jednym głosem wstrzymującym się.

Jednocześnie Komisja wnosi o ujęcie w projekcie budżetu na 2018 rok następujących zadań:

- budowy fragmentu ulicy gruntowej (drogi wewnętrznej około 100 mb.) jedynej dojazdowej od ulicy Dziewińskiej w kierunku komunalnych budynków mieszkalnych Dziewińska 13A i budynku mieszkalnego, komunalnego Dziewińska 11 C – działka 22/15 KM75,
- przebudowy drogi wewnętrznej, dojazdowej z trylinki/kostka wraz z istniejącymi miejscami parkingowymi od ulicy Dziewińskiej wzdłuż budynku komunalnego Dziewińska 11,
- poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez wybudowanie oświetlenia LED chodnika od ulicy Kaliska-Dziewińska 9b w oparciu o posiadaną, wykonaną w bieżącym roku dokumentację,
- budowy części chodnika w ciągu ulicy Mazowieckiej – prawa strona w kierunku ulicy Kujawskiej.
- zabezpieczenie kwoty 200 000 zł. na dokumentację w zakresie modernizacji Zespołu Szkół Technicznych we Włocławku.

Komisja wniosła również o:

- ponowne przeanalizowanie zasadności budowy, rozbudowy, adaptacji i wyposażenia pomieszczeń pod funkcję placówek opiekuńczo-wychowawczych przy ulicy Łubna-Wiejska w 2018 roku.

Do wiadomości :

1. Pan dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta Włocławek

Z poważaniem
Tomasz Nagala

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej



Włocławek, dnia 21.11.2017 r.

**Komisja Budżetu, Rozwoju
i Promocji Miasta
Rady Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 31/ 2017
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się pięciu członków Komisji, przy trzech głosach pozytywnych i jednym głosem wstrzymującym się.

Do wiadomości :

1. Pan dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta Włocławek

Z poważaniem

Tomasz Nagala

**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**



Włocławek, dnia 21.11.2017 r.

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 32/ 2017
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się ośmioro członków Komisji.

Z poważaniem
Tomasz Nagala

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej



Włocławek, dnia 21.11.2017 r.

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 33/ 2017
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.
Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się dziewięciu członków Komisji.

Z poważaniem
Tomasz Nagala

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej



Włocławek, dnia 21.11.2017 r.

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

Wniosek Nr 4/ 2017
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta wnioskuje o podjęcie działań w celu wyszukania i wskazania budynku, pod potrzeby osób uzależnionych od alkoholu i innych używek. Wraz z prowadzoną działalnością dobra byłaby współpraca takich jednostek jak Urząd Miasta, Caritas itp. Taka działalność miałaby na celu zmniejszenie liczby osób uzależnionych od różnego rodzaju używek szkodliwych dla zdrowia.

Za powyższym wnioskiem głosowało dziewięć członków Komisji przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Z poważaniem
Tomasz Nagala

Przewodniczący Komisji Zdrowia
Rodziny i Opieki Społecznej

